Relativamente alla rappresentanza e difesa dell’ente, per quanto concerne le costituzioni in giudizio, il Servizio Difesa Giuridica Civile segnala che, 
dall’esame dei dati evincibili dalla consultazione del sistema informatico Lisia in dotazione, nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2024, il numero 
complessivo di giudizi fissati è stato pari a n. 315 (trecentoquindici). Il numero delle non costituzioni è stato pari a n. 23 (ventitrè) di cui n. 10 per 
valutazione dell’Avvocato incaricato, n. 4 per mancata iscrizione a ruolo, n. 1 per motivi tecnico – processuali e n. 8 per costituzione differita per 

differimento d’ufficio dell’udienza di prima comparizione.

[...]

Relativamente alla rappresentanza e difesa dell’ente, per quanto concerne le costituzioni in giudizio, il Servizio Difesa Giuridica Contenzioso Civile 
segnala che, dall’esame dei dati evincibili dalla consultazione del sistema informatico Lisia in dotazione, nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2024, il 
numero complessivo di giudizi fissati è stato pari a n. 199 (centonovantanove). Il numero delle non costituzioni è stato pari a n. 23 (ventitré) di cui n. 2 

per valutazione dell’Avvocato incaricato, n. 16 per mancata iscrizione a ruolo e n. 5 per motivi tecnico – procedurali (rinuncia agli atti). Per quanto 
concerne, invece, le sentenze sfavorevoli per mancata costituzione, Il Servizio Difesa Giuridica Contenzioso Civile segnala che, dall’esame dei dati